[image: image2.png]\
N

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.03.2020 № 62
д.Мельница

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Основные направления развития молодежной политики в Турбинном сельском поселении
на 2018-2020 годы» за 2019 год

В соответствии с Постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Основные направления развития молодежной политики в Турбинном сельском поселении на 2018-2020 годы» за 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.  Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
Глава
сельского поселения   Л.А.Куроедова
 Утвержден

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

от 17.03.2020 № 62
отчет
о ходе реализации муниципальной программы
«Основные направления развития молодежной политики в Турбинном сельском поселении на 2018-2020 годы» за 2019 год
        Заказчиком муниципальной программы «Основные направления развития молодежной политики в Турбинном сельском поселении на 2018-2020 годы» является Администрация Турбинного сельского поселения.

        Исполнителем мероприятий муниципальной программы «Основные направления развития молодежной политики в Турбинном сельском поселении на 2018-2020 годы» выступала Администрация Турбинного сельского поселения.

        Соисполнителями муниципальной программы «Основные направления развития молодежной политики в Турбинном сельском поселении на 2018-2020 годы» являлись  МБУК «Угловский  МДК» филиал Турбинная ЦКС, МУК «Окуловский межпоселенческий БИЦ» - Мельницкая библиотека № 9, МАОУОООШ д.Боровно.

        Основной целью муниципальной программы «Основные направления развития молодежной политики в Турбинном сельском поселении на 2018-2020 годы» было развития молодежной политики на территории Турбинного сельского поселения.

        Ставились следующие задачи муниципальной программы «Основные направления развития молодежной политики в Турбинном сельском поселении на 2018-2020 годы»:

        -  интеграция молодежи в социально – экономических отношениях,

        -  интеграция молодежи в общественно – политических отношениях;

        -  интеграция молодежи в социально – культурных отношениях.
        На реализацию мероприятий муниципальной программы «Основные направления развития молодежной политики в Турбинном сельском поселении на 2018-2020 годы» в 2019 году первоначально были предусмотрены средства в сумме 1,0 тыс.рублей.
        Кассовое исполнение 2019 года – 0,0 тыс.рублей. % выполнения – 0. Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы представлены в таблице №1.
Таблица №1 (тыс.руб.)

	Всего
	Средства федерального

бюджета
	Средства областного

бюджета
	Средства местного

бюджета
	Внебюджетные

 источники

	профнан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	профинан

сировано
	осво

ено

	Всего по

муници

пальной

программе
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

      Средства бюджета Турбинного сельского поселения, выделенные на реализацию программных мероприятий, не использованы.  Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы представлены в таблице № 2.
Таблица №2
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы,

возникшие

в ходе реализации мероприятий

	1
	Трудоустройство молодых граждан (чел.)
	2019
	5
Исполнено без

финансирования
	-

	2
	Поддержка детских и молодежных объедине-ний, (кол.)
	2019
	1

Исполнено без

финансирования
	-

	3
	Духовно – нравственное воспитание молодежи, (кол.)
	2019
	2

Исполнено без

финансирования
	-

	4
	Проведение мероприятий для детей и молодежи, (кол.)
	2019
	12

Исполнено без

финансирования
	-

	5
	Проведение мероприятий, направленных на сокращение распространения наркомании, алкоголизма среди молодёжи и связанных с ней правонарушениях, (кол.)
	2019
	2

Исполнено без

финансирования
	-

	Итого по программе

	0,0

[image: image1]